

OMAEHTOISEN YMPÄRISTÖNSUOJELUN AVUSTUS

AVUSTUSSÄÄNTÖ JA YLEISET OHJEET

Avustusten tarkoituksena on kannustaa omaehtoiseen ympäristönsuojelutyöhön sekä mahdollistaa erilaisten ympäristönsuojelua, luonnon monimuotoisuutta tai ympäristön viihtyisyyttä edistävien hankkeiden toteuttaminen Asikkalan kunnassa.

Avustuksen myöntämisestä päättää Asikkalan ympäristölautakunta.

Avustusta voivat hakea yhteisöt tai yksityiset henkilöt.

Avustusta voi hakea esimerkiksi erilaisiin hankkeisiin, tempauksiin, talkoisiin tai vastaaviin tapahtumiin.

Avustushaku on avoinna 12.3.–30.4. Myös virallisen hakuajan jälkeen voidaan myöntää avustuksia, mikäli määrärahoja on jäljellä.

Avustusten myöntäminen riippuu vuosittain avustuksiin varatun määrärahan suuruudesta. Lähtökohtaisesti avustussumma on maksimissaan 1000 € hakijaa kohden, ellei hakemuksessa esitetä erityisiä syitä suuremman avustussumman puolesta.

Avustus voidaan myöntää, jos hakemuksesta käy ilmi hankkeen hyöty ympäristölle (eli hyöty esimerkiksi ympäristönsuojelun, luonnonsuojelun, luonnonhoidon, monimuotoisuuden tai ympäristön viihtyisyyden kannalta).

Avustusta ei voida myöntää, jos hankkeella pyritään tavoittelemaan vain yksityistä etua.

Avustuksen myöntämiseen voi vaikuttaa saman hakijan edellisinä vuosina saamien avustusten määrä.

Avustushakemukseen tulee sisällyttää seuraavat tiedot:

- Hakijan/yhdistyksen nimi, osoite, yhteyshenkilön nimi, sähköposti, puhelinnumero, tilinumero
- Haetun avustuksen määrä, kuvaus suunnitellusta toimenpiteestä sekä sen aikataulusta (tarkempi hankekuvaus sekä aikataulutettu suunnitelma)
- Kustannusarvio
- Tiedot siitä, onko hankkeelle haettu muuta avustusta

Ympäristölautakunta päättää avustusten myöntämisestä 1–3 kuukauden kuluessa hakuajan päättymisen jälkeen. Avustus maksetaan hakemuksessa ilmoitetulle tilille 30 päivän kuluessa avustuksen myöntämisestä, mikäli avustuspäätöksestä ei ole valitettu.

Hakijan on lähetettävä selvitys lautakunnalle avustusrahan käytöstä (kuitteineen) 2 kuukauden sisällä hankkeen päättymisestä, kuitenkin viimeistään kuluneen vuoden loppuun mennessä.

Selvitys tulee lähettää kunnan ympäristönsuojeluun osoitteeseen ymparisto@asikkala.fi tai postitse Asikkalan kunta / Ympäristönsuojelu, PL 6, 17201 Vääksy.

Mikäli hakija ei toimita hyväksytyä selvitystä saamansa avustuksen käytöstä tai rikkoo muuten avustuksen myöntämisen ehtoja, voidaan myönnetty avustus periä osittain tai kokonaan takaisin.